

ЗАТВЕРДЖУЮ

Голова вченої ради

Хмельницької гуманітарно-педагогічної академії

Інна ШОРОБУРА



Рішення вченої ради

Хмельницької гуманітарно-педагогічної академії

від 28 лютого 2024 року, протокол №2

1. Про роботу органів студентського самоврядування (інформація)
(Доповідач: Олександра КОВТУН).

Заслухавши та обговоривши інформацію про роботу органів студентського самоврядування, вчена рада ухвалила:

- 1) прийняти інформацію до відома;
- 2) організація волонтерських проєктів та благодійних акцій на підтримку ЗСУ, вимушених переселенців *(протягом року, студентська рада)*;
- 3) постійно захищати права, інтереси студентів академії *(протягом року, студентська рада)*;
- 4) брати участь в обговоренні та організації питань удосконалення освітнього процесу, науково-дослідної роботи, призначення стипендій, поселення в гуртожиток, організації дозвілля, оздоровлення, побуту та харчування студентів *(протягом року, студентська рада)*;
- 5) організовувати та проводити організаційні, виховні, просвітницькі, наукові, спортивні, оздоровчі та інші заходи *(постійно, студентська рада)*;
- 6) брати участь в обговоренні освітніх програм академії з метою покращення якості освіти *(постійно, студентська рада)*;
- 7) брати участь у заходах щодо забезпечення якості вищої освіти *(студентська рада)*;
- 8) вести контроль за дотриманням правил внутрішнього розпорядку, оперативно реагувати на випадки їх порушень *(протягом року, студентська рада)*;
- 9) брати участь у вирішенні питань забезпечення належних побутових умов проживання студентів у гуртожитку *(протягом року, студентська рада)*;
- 9) проводити рейди перевірки санітарного та протипожежного стану в навчальному корпусі та гуртожитку *(протягом року, студентська рада)*;

10) брати участь у студентському регіональному, загальнодержавному рухах, співпрацювати з молодіжними об'єднаннями (*протягом року, студентська рада*).

Результати голосування: «за» – одногolosно, «проти» – немає, «утримались» – немає.

2. Особливості діяльності кафедр в процесі удосконалення якості підготовки майбутніх фахівців (звіт) (Доповідачі: Ірина ДАРМАНСЬКА, Леоніда ПІСОЦЬКА, Галина БУЧКІВСЬКА).

Заслухавши та обговоривши звіти деканів про особливості діяльності кафедр в процесі удосконалення якості підготовки майбутніх фахівців, вчена рада ухвалила:

- 1) затвердити звіти;
- 2) активізувати розробку посібників, методичних рекомендацій і матеріалів для самостійної та індивідуальної роботи здобувачів освіти в умовах воєнного часу (*до кінця навчального року, викладачі*);
- 3) продовжити роботу педагогічних, науково-педагогічних працівників на освітніх платформах з метою покращення якості освітніх послуг (*протягом семестру, викладачі кафедр*);
- 4) активізувати роботу системи Moodle в академії (*протягом семестру, викладачі кафедр*);
- 5) продовжувати використовувати сучасні форми і методи навчання для активізації пізнавальної діяльності здобувачів освіти і їхньої мотивації для самостійного набуття загальних і професійних компетентностей (*постійно, викладачі*);
- 6) залучати професорсько-викладацький склад кафедр і здобувачів освіти до активної участі у неформальній освіті в умовах воєнного часу, сприяти перезарахуванню балів здобувачам освіти за таку участь (*постійно, завідувачі кафедр*);
- 7) сприяти обговоренню результатів наукових досліджень здобувачів освіти і їхньому впровадженню в практичну площину через активне спілкування зі стейкхолдерами (*протягом семестру, завідувачі кафедр*);
- 8) по можливості створювати філіали кафедр у закладах освіти, центрах розвитку територіальних громад області для активної взаємодії у науково-методичній роботі (*постійно, завідувачі кафедр*);
- 9) продовжувати працювати над оновленням ОПП, навчальних планів відповідно сучасних нормативно-правових документів і методичних рекомендацій (*постійно, гаранті ОПП*).

Результати голосування: «за» – одноголосно, «проти» – немає, «утримались» – немає.

3. Про роботу кафедр академії з підвищення ефективності навчально-методичної, виховної, наукової роботи (звіт) (Доповідачі: Богдан КРИЩУК, Людмила ГУЦАЛ).

Заслухавши та обговоривши звіти завідувачів кафедр про роботу кафедр академії з підвищення ефективності навчально-методичної, виховної, наукової роботи, вчена рада ухвалила:

- 1) затвердити звіти завідувачів кафедр;
- 2) активізувати роботу викладачів щодо написання навчально-методичних посібників, методичних рекомендацій з освітніх компонентів *(протягом року, викладачі кафедр)*;
- 3) оприлюднювати на сайті ОПП, навчальні плани, робочі програми та силабуси освітніх компонентів *(протягом року, викладачі кафедр)*;
- 4) брати участь у міжнародних наукових конференціях, проектах, в освітніх і дослідницьких грантах *(постійно, викладачі кафедр)*;
- 5) керівникам кваліфікаційних робіт підвищити рівень наукового консультування на усіх етапах дипломного дослідження, а особливо при визначенні науково-понятійного апарату та оперуванні ключовими поняттями. Звертати увагу на дібрану осучаснену джерельну базу, нормативно-правову базу з питань освіти (державні стандарти, Концепція Нової української школи та ін.), стан використання їх у роботі та дотримання нормативних вимог до посилань на джерела, необхідної їх кількості та оформлення відповідно до встановлених вимог *(протягом року, викладачі)*;
- 6) рекомендувати педагогічних, науково-педагогічних працівників при консультуванні студентів до підсумкової атестації надавати можливість використання програм, підручників при виконанні практичного завдання *(постійно, викладачі)*;
- 7) викладачам, які викладають дисципліни психолого-педагогічного та професійного циклу, більше залучати студентів до суб'єкт-суб'єктної та полісуб'єктної діяльності на заняттях *(постійно, викладачі)*;
- 8) продовжити співпрацю кафедр із стейкхолдерами щодо реалізації ОПП академії *(протягом року, викладачі кафедри)*;
- 9) залучати викладачів і студентів до проведення профорієнтаційної роботи та неформальної освіти *(протягом року, викладачі)*.

Результати голосування: «за» – одноголосно, «проти» – немає, «утримались» – немає.

4. Різне.

4.1. Заслухавши та обговоривши інформацію про затвердження нової редакції Положення «Про підсумково-кваліфікаційну (атестаційну) комісію», вчена рада ухвалила:

– затвердити Положення «Про підсумково-кваліфікаційну (атестаційну) комісію».

Результати голосування: «за» – одноголосно, «проти» – немає, «утримались» – немає.

4.2. Заслухавши та обговоривши інформацію Про рекомендацію до друку методичного посібника «Опорно-інструктивні матеріали до написання та захисту курсових і дипломних робіт з педагогіки» (видання 3 перероблене).

Укладачі: Шквир О.Л., Дудчак Г.І.

Рецензенти:

Кришук Б.С., кандидат педагогічних наук, доцент, професор кафедри педагогіки, начальник наукового відділу Хмельницької гуманітарно-педагогічної академії;

Романюк С.З., доктор педагогічних наук, професор, завідувач кафедри педагогіки та методики початкової освіти Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича;

Янкович О.І., доктор педагогічних наук, професор, завідувач кафедри педагогіки і методики початкової та дошкільної освіти Тернопільського національного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка, вчена рада ухвалила:

– рекомендувати до друку.

Результати голосування: «за» – одноголосно, «проти» – немає, «утримались» – немає.

4.3. Про рекомендацію до друку збірника наукових праць «Впровадження сучасних технологій в процесі забезпечення якісної підготовки майбутніх фахівців дошкільної освіти».

Укладачі: Зданевич Л.В., Пісоцька Л.С., Миськова Н.М., Онофрійчук Л.О. та ін.

Рецензенти:

Атрощенко Т.О., доктор педагогічних наук, професор, професор кафедри педагогіки дошкільної, початкової освіти та освітнього менеджменту м.Мукачево;

Галус О.М., доктор педагогічних наук, професор, заслужений діяч науки і техніки України, проректор з наукової роботи ХГПА;

Гнізділова О.А., доктор педагогічних наук, професор, завідувач кафедри дошкільної освіти Полтавського національного педагогічного університету імені В.Г. Короленка, вчена рада ухвалила:

– рекомендувати до друку.

Результати голосування: «за» – одноголосно, «проти» – немає, «утримались» – немає.

4.4. Заслухавши та обговоривши інформацію про рекомендацію до друку матеріалів до міжвузівської науково-практичної конференції «Патріотичне виховання в освіті та соціальній роботі: уроки минулого та сучасний погляд».

Рецензенти:

Поліщук О.С., доктор філософських наук, професор, проректор з науково-педагогічної роботи ХГПА;

Зозуляк-Случик Р.В., доктор педагогічних наук, професор, професор кафедри соціальної педагогіки та соціальної роботи (Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника);

Кіт Г.Г., кандидат педагогічних наук, доцент, доцент кафедри початкової освіти (Вінницький державний педагогічний університет імені Михайла Коцюбинського), вчена рада ухвалила:

– рекомендувати до друку.

Результати голосування: «за» – одноголосно, «проти» – немає, «утримались» – немає.

4.5. Заслухавши та обговоривши інформацію про рекомендацію до друку монографії Балуха М.М. «Здоров'язбережувальна компетентність як складова професійної компетентності вчителя»

Рецензенти:

Романишина Л.М., доктор педагогічних наук, професор, завідувач кафедри педагогіки ХГПА;

Калаур С.М., доктор педагогічних наук, професор, професор кафедри соціальної роботи та методики соціокультурної діяльності;

Крищук Б.С., кандидат педагогічних наук, доцент, професор кафедри педагогіки, вчена рада ухвалила:

– рекомендувати до друку.

Результати голосування: «за» – одноголосно, «проти» – немає, «утримались» – немає.

4.6. Заслухавши та обговоривши інформацію про утворення в Хмельницькій гуманітарно-педагогічній академії спеціалізованої вченої ради

з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації аспіранта *Севрука Вячеслава Анатолійовича*, який здобуває ступінь доктора філософії за спеціальністю 011 Освітні, педагогічні науки (галузь знань 01 Освіта/Педагогіка).

Тема дисертації: «Формування педагогічної культури майбутніх офіцерів сухопутних військ у процесі вивчення гуманітарних дисциплін».

Затвердити склад членів спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації «Формування педагогічної культури майбутніх офіцерів сухопутних військ у процесі вивчення гуманітарних дисциплін» аспіранта *Севрука Вячеслава Анатолійовича*, який здобуває ступінь доктора філософії за спеціальністю 011 Освітні, педагогічні науки (галузь знань 01 Освіта/Педагогіка), в такому складі:

1. Голова ради – Романишина Людмила Михайлівна, доктор педагогічних наук, професор, в.о.завідувача кафедри педагогіки Хмельницької гуманітарно-педагогічної академії.

2. Опоненти:

Бойко Олег Володимирович, доктор педагогічних наук, доцент, професор кафедри поведінкових наук і військового лідерства Національної академії Сухопутних військ імені гетьмана Петра Сагайдачного.

Зелений Володимир Іванович, кандидат педагогічних наук, професор, професор кафедри соціально-гуманітарних і правових дисциплін Київського інституту національної гвардії України.

Тюріна Валентина Олександрівна, доктор педагогічних наук, професор, професор кафедри соціології і психології Харківського національного університету внутрішніх справ.

3. Рецензент:

Кришук Богдан Степанович, кандидат педагогічних наук, доцент, професор кафедри педагогіки Хмельницької гуманітарно-педагогічної академії, вчена рада ухвалила:

– створити в Хмельницькій гуманітарно-педагогічній академії спеціалізовану вчену раду ДФ 70.145.017 з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації аспіранта *Севрука Вячеслава Анатолійовича*, який здобуває ступінь доктора філософії за спеціальністю 011 Освітні, педагогічні науки (галузь знань 01 Освіта/Педагогіка) та затвердити склад членів спеціалізованої ради.

Результати голосування: «за» – одноголосно, «проти» – немає, «утримались» – немає.

4.7. Заслухавши та обговоривши інформацію про переведення викладача кафедри музикознавства, інструментальної підготовки та методики музичної освіти *Мазур Ірини Володимирівни* на посаду старшого викладача кафедри музикознавства, інструментальної підготовки та методики музичної освіти з 1 березня 2024 року, вчена рада ухвалила:

– перевести викладача кафедри музикознавства, інструментальної підготовки та методики музичної освіти *Мазур Ірину Володимирівну* на посаду старшого викладача кафедри музикознавства, інструментальної підготовки та методики музичної освіти з 1 березня 2024 року.

Результати голосування: «за» – одноголосно, «проти» – немає, «утримались» – немає.

4.8. Заслухавши та обговоривши інформацію про переведення викладача кафедри туризму, теорії і методики фізичної культури та валеології *Балуха Миколи Миколайовича* на посаду доцента кафедри туризму, теорії і методики фізичної культури та валеології терміном на два роки з 1 березня 2024 року, вчена рада ухвалила:

– перевести викладача кафедри туризму, теорії і методики фізичної культури та валеології *Балуха Миколу Миколайовича* на посаду доцента кафедри туризму, теорії і методики фізичної культури та валеології терміном на два роки з 1 березня 2024 року.

Результати голосування: «за» – одноголосно, «проти» – немає, «утримались» – немає.

4.9. Заслухавши та обговоривши інформацію про переведення старшого викладача кафедри музикознавства, інструментальної підготовки та методики музичної освіти *Циганюк Люції Ігорівни* на посаду доцента кафедри музикознавства, інструментальної підготовки та методики музичної освіти терміном на два роки з 1 березня 2024 року, вчена рада ухвалила:

– перевести старшого викладача кафедри музикознавства, інструментальної підготовки та методики музичної освіти *Циганюк Люцію Ігорівну* на посаду доцента кафедри музикознавства, інструментальної підготовки та методики музичної освіти терміном на два роки з 1 березня 2024 року.

Результати голосування: «за» – 21, «проти» – немає, «утримались» – немає. (Циганюк Л.І. участі в голосуванні не брала).

4.10. Заслухавши та обговоривши інформацію про переведення кандидата педагогічних наук, старшого викладача кафедри дошкільної

педагогіки, психології та фахових методик *Фроленкової Надії Олександрівни* на посаду доцента кафедри дошкільної педагогіки, психології та фахових методик у зв'язку з отриманням атестата доцента на рівні МОН України з 1 березня 2024 року, вчена рада ухвалила:

– перевести старшого викладача кафедри дошкільної педагогіки, психології та фахових методик *Фроленкову Надію Олександрівну* на посаду доцента кафедри дошкільної педагогіки, психології та фахових методик у зв'язку з отриманням атестата доцента на рівні МОН України з 1 березня 2024 року.

Результати голосування: «за» – одноголосно, «проти» – немає, «утримались» – немає.

4.11. Заслухавши та обговоривши інформацію про переведення кандидата історичних наук, викладача кафедри суспільних дисциплін *Левандовської Людмили Миколаївни* на посаду доцента кафедри суспільних дисциплін на підставі наказу МОН України №220 від 21 лютого 2024 року «Про затвердження рішень атестаційної колегії МОН України» з 1 березня 2024 року, вчена рада ухвалила:

– перевести викладача кафедри суспільних дисциплін *Левандовську Людмилу Миколаївну* на посаду доцента кафедри суспільних дисциплін на підставі наказу МОН України №220 від 21 лютого 2024 року «Про затвердження рішень атестаційної колегії МОН України» з 1 березня 2024 року.

Результати голосування: «за» – одноголосно, «проти» – немає, «утримались» – немає.

4.12. Заслухавши та обговоривши інформацію про висунення кандидатури старшого викладача кафедри вокалу та диригентсько-хорових дисциплін *Будім Людмили Вікторівни* на присвоєння почесного звання «Заслужений діяч мистецтв України», вчена рада ухвалила:

– подати кандидатуру старшого викладача кафедри вокалу та диригентсько-хорових дисциплін *Будім Людмили Вікторівни* на присвоєння почесного звання «Заслужений діяч мистецтв України».

Результати голосування: «за» – одноголосно, «проти» – немає, «утримались» – немає.